[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2021   № 1108
                            г. Похвистнево

      О внесении изменений в муниципальную

      программу «Молодой семье – доступное жилье

      на территории муниципального района
      Похвистневский Самарской области

      на 2020-2024 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  «Молодой семье – доступное жилье на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020-2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 29.08.2019 №592 следующие изменения:
- в Паспорте муниципальной программы:

- в разделе  1 «Характеристика и анализ текущего состояния сферы реализации муниципальной программы» 7 абзац дополнить словами «в соответствии с Национальным проектом «Жилье и городская среда», Постановлением Правительства Самарской области № 684 от 27.11.2013 г. «Государственная программа Самарской области «Развитие жилищного строительства в Самарской области» до 2024 года (подпрограмма «Молодой семье – доступное жилье» до 2023 года).». Дополнить раздел 1 новым абзацем «Реализация муниципальной программы позволит достичь выполнения задач, поставленных в Стратегии социально-экономического развития муниципального района Похвистневский Самарской области до 2030 года – «Муниципальный район Похвистневский - район демографического и материального благополучия».
- раздел 11 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной Программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального, областного бюджетов и местного бюджетов. Всего по муниципальной программе на 2020-2024 годы предусматриваются финансовые средства в объеме   24 509,831 тыс. рублей:
2020 год – 5634,955 тыс. руб.

2021 год – 3961,515 тыс. руб.

2022 год – 5524,218 тыс. руб.

2023 год – 4696,0 тыс. руб.

2024 год – 4693,143 тыс. руб.

- Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального, областного, местного бюджетов. Всего по муниципальной программе на 2020-2024 годы предусматриваются финансовые средства в объеме 24 509,831 тыс. рублей:

2020 год – 5634,955 тыс. руб.

2021 год – 3961,515 тыс. руб.

2022 год – 5524,218 тыс. руб.

2023 год – 4969,0 тыс. руб.

2024 год – 4693,143 тыс. руб.»

- Приложение 1, 3  изложить в новой редакции;
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам (С.В. Черкасов).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

Глава района                                                    Ю.Ф. Рябов

Приложение 1

к муниципальной программе

«Молодой семье – доступное жилье
на территории муниципального района
Похвистневский Самарской области
на 2020-2024 годы»

Перечень стратегических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход

и итоги реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	отчет

2018
	отчет
2019
	Значение целевого показателя (индикатора) по годам
	Итого за период реали-зации

	Плановый период (прогноз)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Цель: обеспечение жильем молодых семей в соответствии с действующим законодательством

	Задача 1. предоставление молодым семьям, участникам муниципальной программы социальных выплат на приобретение (строительства) жилья;

-

	1.1.
	количество молодых семей, получивших социальные выплаты на приобретение (строительства) жилья
	единиц
	3
	4
	5
	5
	4
	4
	4
	22

	Задача 2. создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечных жилищных кредитов для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья;

	2.1.
	Объем привлеченных средств при приобретении (строительстве) жилья (за исключением средств социальной выплаты)
	рублей
	2693991,5
	2687620
	3436100,4
	2103862,3
	3590741,7
	3052400
	3050543
	15233647,4

	Задача 3. снижение количества молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий к 2024 году до 81 семьи.

	3.1
	Количество молодых семей – участниц муниципальной программы
	единиц
	171
	129
	101
	75
	44
	40
	35
	94

Приложение 3
к муниципальной программе

«Молодой семье – доступное жилье
на территории муниципального района
Похвистневский Самарской области
на 2020-2024 годы»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Молодой семье – доступное жилье на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020-2024 годы»
	№

п/п
	Направление финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2

	1
	Всего на реализацию программы, в т.ч.
	5634,955
	3961,515
	5524,218
	4696,0
	4693,143

	Федеральный бюджет
	924,548
	203,513
	199,886
	183,885
	183,712

	Областной бюджет
	739,326
	1069,616
	958,652
	882,115
	881,288

	Местный бюджет
	534,981
	584,524
	774,937
	577,6
	577,6

	Внебюджетные источники
	3436,100
	2103,862
	3590,742
	3052,4
	3050,543

94 (итого за срок реализации) = 129 (2019 год)- 35 (2024 год)